
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  93 del Reg. 

Data 29.06.2009 

 
OGGETTO:

 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DI 
MANIFESTAZIONI DI SPETTACOLO E DI 
PROMOZIONE TURISTICA ESTATE SINNAESE 2009. 

 
L’anno Duemilanove il giorno Ventinove del mese di Giugno nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che gli Assessorati alla Cultura, Turismo e allo Spettacolo e alle Attività Produttive hanno 
predisposto di concerto con le associazioni locali e  con l’Associazione Turistica Pro Loco un programma 
di manifestazioni sul consueto appuntamento dell’estate sinnaese 2009;  
RITENUTO necessario per quanto sopra provvedere all’approvazione del programma delle 
manifestazioni;  

PROPONE  
1 - di approvare il seguente programma delle manifestazioni di spettacolo e di promozione turistica per 
l’estate 2009, per una spesa di Euro 37.700,00 a valere sui capitoli: 

7617 – 8580 – 9220 – 9260 –del bilancio 2009 
 

MANIFESTAZIONE DATA SITO ASSOCIAZIONE SPESA CAP. 
Spettacolo folkloristico 
in acustica 

05-lug-09 San Gregorio Proloco con 
Gruppo Folk Città 
di Sinnai – Gruppo 
Folk Sinnai - 
S’Arrodia 

€. 1050,00 9220

19° torneo pallavolo 
 
 

06-lug-09 
07-ago-09 

Piazza 
S.Isidoro 

V.B.C. Sinnai €.3.600,00 8580

€. 2.000,00 9260Festival 
Il colore rosa 
 

Dal  
06-lug-09 al 
12-lug-09 
 
28.lug.09 
(Teatro) 

Museo Civico  
Pinacoteca via 
Colletta 
Biblioteca 
Palazzo ex 
Municipio - 
Teatro 

L’Effimero 
Meraviglioso €. 3.000,00 7617

Dal grano al Pane 11-lug-09 
12-lug-09 

Piazza 
S.Isidoro 

Confederazione 
Naz.le Artigianato  

 

Fiera del cestino  e 
dell’artigianato 

24-lug-09 
03-ago-09 

Centro Pilota ex 
ISOLA 

Gruppo Folk Sinnai  

Spettac musicale 
tributo a Elvis Presley 
e anni 60 

26-lug-09 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Gruppo: Elvis 
Black 

€.  1750,00 
 

9220



Festival Internazionale  
del folclore 

31-lug-09 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Gruppo T.P. 
Funtan’e Olia € 6.000,00 9260 

Festival Internazionale  
del folclore 

01-ago-09 
02-ago-09 

Piazza  
S.Isidoro 

Gruppo T.P. 
Funtan’e Olia 

 

     
      

MANIFESTAZIONE DATA SITO ASSOCIAZIONE SPESA CAP. 
Torneo di calcetto  01-ago-09 

20-ago-09 
Solanas Calcio a 5 Sinnai €. 1.000,00 8580

Festa del mare 
Cristo a mare 

02-ago-09 Genn’e mari 
Torre delle stelle 

Sub Sinnai €. 1.000,00 9220

Artigiani in Piazza  12-ago-09 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Assessorato attività produttive 

Attività di animazione 
Pro Loco 

13-ago-09 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Associazione 
Turistica 
Pro Loco 

 

Fiera del cestino  e 
dell’artigianato 

14-ago-09 
24-ago-09 

Solanas Gruppo Folk Sinnai €. 2.200,00 9260

Festa dell’anguria 
Pro Loco 

14-ago-09 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Associazione 
Turistica 
Pro Loco 

  

Attività di animazione 
Pro Loco 

15-ago-09 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Associazione 
Turistica 
Pro Loco 

  

Spettacolo di Cabaret  
Deligia  

16-ago-09 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Deligia € 1400,00 9220

Proiezione film in 
piazza Pro Loco 

20-ago-09 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Associazione 
Turistica 
Pro Loco 

  

Spettacolo folkloristico  21-ago-09 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Proloco con 
Gruppo Folk Città 
di Sinnai – Gruppo 
Folk Sinnai - 
S’Arrodia 

€.  2050,00 9220

Spettacolo tradizionale 
Is Cerbus 

22-ago-09 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Ass. Pro Loco  

SPESE GENERALI  
Centro di informazione turistiche a Solanas nei mesi di luglio-agosto e prima 
settimana del mese di settembre, supporto per le manifestazioni di 
spettacolo a Solanas in piazza Madonna della Fiducia, pagamento 
dell’imposta Siae e assicurazione R.C. 

€. 5.000,00 9220

Allacci elettrici – Enel- a Solanas €. 4.600,00 9220
Spese pubblicitarie (elaborazione immagine e prestazioni grafiche promozione 
estate sinnaese) 

€.   800,00 9220

Imprevisti €. 500,00 9220
 

Totale €. 35.950 
 
 

RIEPILOGO 
 

Capitolo Importo 
7617 € 3.000,00  
8580 €   4.600,00  
9220 € 18.150,00  
9260 € 10.200,00  

TOTALE € 35.950,00  
 



2) di affidare all’Associazione Turistica Pro Loco – Ente Strumentale del Comune: 
• il centro di informazione turistiche a Solanas nei mesi di luglio-agosto e prima settimana del mese 

di settembre,  
• il supporto per le manifestazioni di spettacolo a Solanas in piazza Madonna della Fiducia 
• il pagamento dell’imposta Siae e l’assicurazione R.C. per la somma di 5.000,00, nonché  
• la realizzazione della manifestazioni Spettacolo folkloristico in acustica a San Gregorio per € 

1.050,00 
• la festa del Cristo a mare a Torre delle Stelle per € 1.000,00 
• lo spettacolo folkloristico in Solanas per € 2.050,00 

per un totale di €. 9.100,00; 
 
3) di delegare l’Associazione Sportiva Dilettantistica locale V.B.C. Sinnai, unica società sportiva di 
volley a Sinnai e che svolge la sua attività sportiva nella palestra comunale di via Olimpia, 
l’organizzazione e realizzazione dell’iniziativa sportiva denominata "19° Torneo estivo di pallavolo misto 
a sei"; 
 
4) di delegare l’Associazione A.D.  Sinnai calcio a 5, unica società sportiva di calcio A5 a Sinnai e che 
svolge la sua attività sportiva nella palestra di via Giotto, l’organizzazione e realizzazione dell’iniziativa 
sportiva denominata "Maresolanas - 2° Torneo estivo di calcetto"; 
 
5) di concedere gratuitamente l’uso del suolo pubblico in tutti i siti interessati per le manifestazioni di 
spettacolo dell’Estate Sinnaese”  
 
6) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 

=============== 
 



Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 06.07.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                            IL VICE SEGRETARIO 
                                                                                                   F.to Dr.ssa ESCANA ANNA RITA  
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 06.07.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


